



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1608)

czwartek, 14 listopada 2013 r.

Z MAGISTRATU

TAK DLA ZIO 2022 W KRAKOWIE

81% Polaków, 79% Małopolan i 66% krakowian popiera organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich w 2022 roku w Krakowie – tak wynika z sondażu przeprowadzonego przez TNS Polska dla Urzędu Miasta Krakowa.

- Wyniki badań wyraźnie pokazują, że inicjatywa organizacji Igrzysk Olimpijskich w naszym kraju spotyka się z bardzo dużym poparciem zarówno mieszkańców Polski, jak i Małopolski i samego Krakowa – mówiła podczas dzisiejszej (14 listopada, czwartek) konferencji prasowej Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta. Przypomniała także, że to kolejny głos poparcia w staraniach Krakowa o organizację ZIO 2022 - Takie wsparcie otrzymaliśmy już m.in. od przedstawicieli demokratycznie wybranych władz różnych szczebli, w tym Premiera i Prezydenta RP, zainteresowanych współorganizacją wydarzenia samorządów, Rady Miasta Krakowa i oczywiście posłów – wymieniała.

- Intensywne działania związane ze staraniami o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 r. prowadzimy już od ponad roku, przeprowadzenie badań opinii publicznej było kolejnym z nich – przypomniała Jagna Marczułajtis-Walczak, Poseł na Sejm RP i Przewodnicząca Komitetu Konkursowego Kraków ZIO 2022. Zapowiedziała też, że w przyszłym roku prowadzone będą akcje informacyjne i promocyjne skierowane zarówno do mieszkańców Krakowa jak i całej Polski.

Celem badań, które TNS Polska przeprowadziło na zlecenie Urzędu Miasta Krakowa było poznanie opinii trzech wybranych grup – ogółu Polaków, mieszkańców Małopolski oraz mieszkańców Krakowa – na temat organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich w 2022 r. w Krakowie.

Badanie miało przynieść odpowiedź na następujące pytania:

- Jakie jest ogólne nastawienie wobec Igrzysk Olimpijskich?
- Jaka jest akceptacja dla organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich w Krakowie?

- Jak postrzegane są szanse i zagrożenia związane z organizacją Igrzysk w Krakowie?
- Jakie jest deklarowane zaangażowanie w udział w Igrzyskach w Krakowie?

Z badań wynika, że większość Polaków, Małopolan i krakowian jest pozytywnie nastawiona wobec Igrzysk Olimpijskich. Wśród ogółu Polaków ponad 70% życzyłoby sobie, aby Polska została gospodarzem takiej imprezy. Równocześnie to przede wszystkim mieszkańcy największych miast (powyżej 500 tysięcy ludności) deklaruja, że chcieliby, by Igrzyska zagościły właśnie u nich. Dla Polaków Igrzyska są więc imprezą prestiżową, której splendor i ranga pasują przede wszystkim do metropolii.

Obecnie większość respondentów popiera organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich 2022 w Krakowie – **81% Polaków, 79% Małopolan i 66% krakowian.**

Według ankietowanych pozytywnie wypada również bilans korzyści i strat dla kraju, województwa i miasta-organizatora. W każdej z badanych grup około 60% osób uważa, że Igrzyska przyniosłyby więcej korzyści niż strat. Około 80% Polaków spodziewa się wzrostu: atrakcyjności turystycznej, poprawy jakości i dostępności infrastruktury sportowej oraz rozwoju infrastruktury drogowej. Polacy, Małopolanie i krakowianie są zdania, że to przede wszystkim podmioty biznesowe skorzystają na organizacji Igrzysk.

Jeśli chodzi o deklarowane zaangażowanie w Igrzyska w Krakowie, to z badań wynika, że Polacy z zainteresowaniem śledzą rozgrywki olimpijskie, a przez to przy nadarzającej się okazji chętnie skorzystaliby z możliwości uczestniczenia w zawodach na żywo. Większość, tj. 70% badanych Polaków, 72% Małopolan oraz 65% krakowian, chciałaby obejrzeć zmagania sportowców na żywo. Mniej więcej co czwarta osoba chciałaby wykorzystać Igrzyska Olimpijskie w sposób biznesowy, a co piąta wyraża chęć zaangażowania się w Igrzyska jako wolontariusz.

Pełna treść raportu jest dostępna na stronie: www.krakow.pl.

Badanie zostało przeprowadzone przez TNS Polska w dniach od 28 października do 2 listopada 2013 r. za pomocą wywiadów telefonicznych wspomaganym komputerowo (CATI). Wzięły w nim udział osoby w wieku 18 lat i więcej.

W sumie przebadano 2000 osób (ogół Polaków: 1000; mieszkańcy Małopolski: 500, mieszkańcy Krakowa: 500). Dobór próby przeprowadzony został metodą RDD (Random Digital Dialing), czyli losowego generowania numerów telefonów. Dobór respondentów dokonany został losowo spośród członków gospodarstwa domowego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KAWKA POMOŻE POPRAWIĆ POWIETRZE W KRAKOWIE

Kraków otrzyma kolejne pieniądze na walkę z niską emisją. W czwartek, 14 listopada podpisano umowę w sprawie dotacji na zadania realizowane w ramach rządowego programu KAWKA.

Barbara Koszułap, wiceprezes Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Małgorzata Mrugała, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie podpisały umowę w sprawie dofinansowania działań na rzecz likwidacji niskiej emisji w ramach rządowego programu KAWKA. „Kraków jest pierwszym polskim miastem, gdzie podpisujemy taką umowę. To tu likwidacja niskiej emisji ma wieloletnią tradycję, a krakowski samorząd ma doświadczenie, które wykorzystaliśmy tworząc ogólnopolski program KAWKA” – mówiła Barbara Koszułap, wiceprezes Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

W ramach pierwszego naboru środków do programu KAWKA, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie aplikował o 33,2 mln zł na zadania warte niecałe 75,5 mln zł, które mają być realizowane przez najbliższe trzy lata w 6 wydzielonych strefach na terenie naszego regionu. „Dostaliśmy wszystkie pieniądze, o które wnioskowaliśmy. Kraków będzie największym beneficjentem środków przyznanych w ramach naszej aplikacji” - przyznała po podpisaniu umowy Małgorzata Mrugała prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. W ramach pierwszego naboru Kraków zgłosił zadania o łącznej wartości około 59 mln zł - 38,5 mln zł to koszt projektów, za które odpowiada Urząd Miasta Krakowa (głównie likwidacja pieców węglowych), a 20,5 mln zł to koszt inwestycji zgłoszonych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej SA. Łączna dotacja dla Krakowa wyniesie 90 proc. tych środków (45 proc. przeznaczy Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach przydzielonej dziś dotacji, drugie 45 proc. na działania Krakowa przeznaczy Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie). Pozostałe 10 proc. muszą zabezpieczyć beneficjenci.

„Dotacja przydzielona w ramach programu KAWKA to bardzo dobra informacja. W kolejnych latach chcemy zintensyfikować nasze działania na rzecz ograniczania niskiej emisji. Liczymy, że radni Sejmiku Wojewódzkiego wprowadzą zakaz stosowania w Krakowie paliw stałych, co pozwoli nam na jeszcze wydajniejsze działania na rzecz ochrony powietrza w Krakowie” – komentował podpisanie umowy Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Program „Likwidacja niskiej emisji wspierający wzrost efektywności energetycznej i rozwój rozproszonych odnawialnych źródeł energii”, którego pierwszym elementem jest pilotażowy projekt KAWKA, będzie realizowany do 2018 roku. Jego celem jest ograniczenie emisji pyłów zawieszonych oraz benzo(a)pirenu szczególnie w tych rejonach, gdzie występują znaczące przekroczenia dopuszczalnych i docelowych poziomów stężeń tych zanieczyszczeń i dla których opracowane zostały programy ochrony powietrza. Całkowity budżet programu wynosi aż 800 milionów złotych (kosztami dzielą się po połowie Narodowy i Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i

Gospodarki Wodnej). Program KAWKA odnosi się bezpośrednio do Dyrektywy Parlamentu Rady Europejskiej, która mówi o jakości i czystości powietrza dla Europy.

Przypomnijmy, że Miasto od 1995 roku realizuje programy ograniczania niskiej emisji poprzez dopłaty do wymiany systemu ogrzewania. Do 2012 roku na likwidację pieców i kotłowni węglowych wydano prawie 14 mln zł, dzięki czemu nasze miasto przestało truć 20 tys. pieców i niemal 400 kotłowni węglowych.

Jednak rekordowy pod tym względem jest 2013 r. Na działania Programu Ograniczania Niskiej Emisji zabezpieczono 22,3 mln zł, z tego 750 tys. zł na zadania realizowane przez Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie. Na tę kwotę składają się środki własne Miasta (2,8 mln zł) oraz dotacje i pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie (łącznie 19,5 mln zł). Dzięki temu w tym roku uda się zlikwidować rekordową liczbę pieców i kotłowni węglowych. Łącznie przestanie nas truć ponad 2000 palenisk. (jan.machowski@um.krakow.pl)

POROZUMIENIE NA RZECZ MIESZKAŃ KOMUNALNYCH

Stowarzyszenie Budowniczych Domów i Mieszkań będzie współpracować z Miastem w zakresie budownictwa komunalnego. Dziś (14 listopada) porozumienie w tej sprawie podpisali Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i Prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Budowniczych Domów i Mieszkań Tytus Misiak.

Celem porozumienia jest usprawnienie współpracy pomiędzy deweloperami zrzeszonymi w Stowarzyszeniu Budowniczych Domów i Mieszkań a Gminą Miejską Kraków oraz określenie zasad, zmierzających do realizacji przez Miasto jej ustawowego zadania własnego, jakim jest zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych mieszkańców Krakowa.

W myśl porozumienia, Miasto podejmuje działania prowadzące do pozyskania jak największej ilości lokali mieszkalnych - socjalnych oraz komunalnych - o standardowych parametrach, które zostaną przeznaczone na zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych tych mieszkańców Krakowa, których te potrzeby są niezaspokojone i uzasadnione. Stowarzyszenie Budowniczych Domów i Mieszkań deklaruje wolę współpracy z Gminą Miejską Kraków w zakresie rozwiązywania problemów budownictwa komunalnego i socjalnego.

Z punktu widzenia potrzeb Gminy, najatrakcyjniejsze są lokale mieszkalne o powierzchni użytkowej do 35 m², których cena za 1m² nie będzie przekraczała wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1m² powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych dla Krakowa oraz województwa małopolskiego, ustalanego obwieszczeniem wojewody małopolskiego co 6 miesięcy.

Gmina będzie informować Stowarzyszenie o środkach zarezerwowanych w budżecie Miasta Krakowa na pozyskiwanie lokali mieszkalnych i nieruchomości oraz o

planowanej do pozyskania ilości lokali. Z kolei Stowarzyszenie będzie przedstawiać Gminie informacje o aktualnych ofertach zakupu lokali mieszkalnych, a także o planowanych inwestycjach budowlanych zmierzających do pozyskania większej ilości mieszkań przy obniżeniu ceny ich pozyskania. Miasto i Stowarzyszenie Budowniczych Domów i Mieszkań planują także organizowanie spotkań roboczych z udziałem swoich przedstawicieli.

Gmina Miejska Kraków pozyskuje lokale mieszkalne m.in. poprzez realizację inwestycji własnych, zakupy lokali mieszkalnych, a także adaptacje budynków lub lokali. Odzyskuje także we własnym zasobie mieszkaniowym lokale w wyniku tzw. naturalnego ruchu ludności. Realizacja budynków mieszkalnych na gruntach własnych Gminy jest najtańszą formą pozyskiwania lokali mieszkalnych. W latach 2003 – listopad 2013 Gmina pozyskała do zasiedlenia 4054 lokale mieszkalne wydając na te cel 167.410.280 złotych. Na przyznanie lokalu mieszkalnego oczekuje aktualnie około 1800 osób/rodzin, w tym 931 osób/rodzin zajmujących lokale w budynkach prywatnych, objętych wyrokami eksmisyjnymi z prawem do lokalu socjalnego. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

FLORIAŃSKA PONOWNIE DRUGA W POLSCE

Floriańska po raz kolejny okazała się drugą pod względem wysokości czynszu ulicą handlową w Polsce. Tak wynika z zestawienia najdroższych ulic w naszym kraju, przygotowywanym przez firmę doradczą Cushman & Wakefield.

Raport, przygotowywany przez firmę Cushman & Wakefield od 25 lat, porównuje czynsze w najważniejszych 334 lokalizacjach handlowych w 64 krajach. Jest sporządzony w oparciu o najwyższe możliwe do uzyskania stawki najmu w tych lokalizacjach.

Oprócz zestawienia światowego firma Cushman & Wakefield przygotowała również ranking 12 najdroższych lokalizacji w Polsce. Tuż za Nowym Światem ponownie znalazła się w nim ulica Floriańska w Krakowie z czynszem na poziomie 936 EUR za mkw. rocznie. Trzecie miejsce należy do warszawskiej ul. Chmielnej (828 EUR/mkw./rocznie). Na pozostałych ulicach odnotowywane są już znacznie niższe stawki najmu, a zestawienie zamyka ul. Piotrkowska w Łodzi (312 EUR/mkw./rocznie). Większość ulic zachowała swoje pozycje sprzed roku, jedynie ul. 3 Maja w Katowicach wyprzedziła poznańską ul. Półwiejską i weszła tym samym do pierwszej piątki zestawienia. (jan.machowski@um.krakow.pl)

KRAKÓW 100 LAT TEMU

W 1913 r. w Krakowie otwarto pierwszą linię tramwaju normalnotorowego, oddano do użytku Most Krakusa (dziś: Powstańców Śląskich), Julian Fałat namalował obraz „Kościółek wiejski”, a Tadeusz Rittner pisał dramat „Człowiek z budki suflera”. O tym, czym jeszcze żyło nasze miasto sto lat temu, można dowiedzieć się ze starych gazet. Na stronie Magicznego Krakowa, w zakładce „Kraków 100 lat temu”, będą ukazywać się najciekawsze

fragmenty archiwalnych artykułów. Pierwszy odcinek dostępny jest pod adresem: http://krakow.pl/aktualnosci/67762,26,komunikat,_czy_wierzysz_pani_w_duchy.html.

Od kilku lat zauważalny jest trend wzrastającego zainteresowania historią starych miast, wielkim powodzeniem cieszą się na przykład biało-czarne fotografie, na których uchwycono stare widoki i panoramy, ale nie tylko dzięki nim można lepiej poznać bogatą przeszłość i koloryt Krakowa. Zachęcamy więc do skorzystania z naszego wehikułu czasu, od dziś dostępnego na miejskiej stronie internetowej www.krakow.pl. (paulina.polak@um.krakow.pl)

PARY NA MEDAL

Jutro (15 listopada, piątek) o godzinie 12.00 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej Anna Okońska – Walkowicz wręczy osiemnastu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.

W tym roku to dwunasta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Medale i listy gratulacyjne otrzymają w USC małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - złote gody oraz obchodzący 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego - diamentowe gody.

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

MNIEJSZE BEZROBOCIE W PAŹDZIERNIKU

791 wolnych miejsc pracy pozostawało do dyspozycji osób bezrobotnych zarejestrowanych w Grodzkim Urzędzie Pracy w październiku.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w październiku w Grodzkim Urzędzie Pracy wynosiła 24 960 osób. To o 164 osoby mniej niż we wrześniu. Wśród zgłoszonych ofert najwięcej wolnych miejsc pracy odnotowano w zawodach: telemarketer, sprzedawca, robotnik budowlany, pomoc i sprzątaczką biurową, hotelową, kierowca samochodu ciężarowego, tynkarz, murarz, pracownik obsługi biurowej, magazynier, pracownik ochrony osób i mienia, zbrojarz, hydraulik, fryzjer, przedstawiciel handlowy, kucharz.

Wśród zgłoszonych ofert 57 miejsc pracy dotyczyło ofert pracy dla osób niepełnosprawnych. Na rozmowy kwalifikacyjne do pracodawców przez pośredników GUP skierowano ponad 3251 kandydatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

TYDZIEŃ PRZEDSIĘBIORCY W ZUS

Od 18 do 22 listopada Zakład Ubezpieczeń Społecznych zaprasza na Tydzień Przedsiębiorcy. W tych dniach krakowskie placówki ZUS przyjmować będą o trzy godziny dłużej (codziennie do 18.00), oczekując na przedsiębiorców chcących skorzystać z porad ekspertów.

Przedsiębiorcy dowiedzą się jak korzystać z nowej wersji programu Płatnik, dlaczego warto skonfigurować w firmowym laptopie Platformę Usług Elektronicznych ZUS, jak nie dać się podejść oszustom, a także na jakich zasadach mogą skorzystać z ulg i umorzeń w spłacie zaległych składek oraz z abolicji składkowej.

Podczas Tygodnia Przedsiębiorcy odbywać będą się bezpłatne seminaria tematyczne adresowane dla przedsiębiorców. Na specjalnie przygotowanych stanowiskach na przedsiębiorców będą czekali nie tylko eksperci ZUS, ale także z urzędów skarbowych i Urzędu Miasta. Nie zabraknie przydatnych poradników, przygotowanych specjalnie na tę okazję.

Więcej szczegółów na temat akcji na stronie www.zus.pl/tydzienprzedsiębiorcy. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W PIĄTEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

11:00 – Gala konkursu "Eko-liderzy 20-lecia", Opera Krakowska, ul. Lubicz 48

18:30 – Otwarcie po remoncie Klubu Kultury Soboniewice, ul. Kuryłowicza 115

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

19:00 – Święto Izby Przemysłowo - Handlowej, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

18:00 – Inauguracja Międzynarodowego Centrum Sztuk Graficznych, Rynek Główny 29

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji